e diante de Parecer Favorável da Procuradoria Jurídica o 
qual se encontra encartado nos autos, RATIFICO a Inexi-
gibilidade de Licitação para contratação do objeto acima 
especificado em favor da Proprietária VERA LUCIA SETTE 
GUIZO, pelo valor total de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete 
mil e seiscentos reais). 
Serra Negra, 09 de janeiro de 2026.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PEDIDO DE COMPRA.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 529/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: EDSON VICENTINI GODOY

[...]

zados de gerenciamento, publicação, consolidação e compilação das 
Normas Legais Municipais de Serra Negra/SP, com a disponibilização 
do conteúdo legal para pesquisa em website oficial do Poder Legisla-
tivo Municipal. 
Modalidade: Inexigibilidade de licitação – processo nº 02/2021 - 
CMSN. 
Valor: Total de R$ 14.002.18 (quatorze mil, dois reais e dezoito centa-
vos), pago em 02 parcelas semestrais no valor de R$ 7.001,09 (sete mil, 
um reais e nove centavos) cada uma. 

Vigência: Prorrogado por 12 (doze) meses – 10/01/2026 a 09/01/2027.
Serra Negra, 02 de janeiro de 2026.

Decreto n.º 5.769 de 5 de janeiro de 2026
(Fixa o prazo de pagamento da parcela única e primei-

ra parcela da prestação do IPTU)